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REFUBLIKA E 5HAIPERISE

BASHKIA KORCE

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESAVE SOCIALE

RELACION
Korgé, mé 18.06.2024

“MBI RISHPERNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA”

Nga zbatimi | VKB nr.142 daté 26.10.2023 “Pér Rishpérndarjen e Banesave Sociale me Qira” né
fondin publik té banesave sociale me qira ,prong e Bashkisé Korgé u liruan 2 apartamente té tjera
pérkatésisht:
»  Apartament Nr.29 tipi 1+1 nén cati,n€ katin ¢ VILme sipérfage 48.5 m2, me Nr. pasurie
1/769+3-29, Zona kadastrale 8561.
* Apartament Nr.21,tipi garsonier€, kati [V, me sipérfage 37.1 m2, me Nr. pasurie 1/769+3-
21,Zona kadastrale 8561.
NEg vierésim t€ kérkesave pér t& pérfituar strehim nga programet e strehimit social,né sistemin on-
line t& strehimit népérmjet e-Albania dhe pas vierésimit nga Komisioni i Strehimit i cili u mblodh
me daté 13.06.2024 pér kéto njési banimi propozohen :

» Feim Shaban Kollonata,nr i aplikimit B§290220240002, 2 anétaré né familje, komunitet
egjiptian,me PAK trajtuar me boaus strehimi népérmjet programit “Subvencioni i girasé
Sociale “prej shkurtit 2023,n€ masén 85% t& vierés se qirasé.Familja &shté né kushtet e njé
sistuate € pagéndrueshme né raport me qiradhénésin (i kérkon lirimin e banesés pér shkak
se do e shes&) dhe ka deklaruar se nuk ka asnjé pretendim né lidhje me llojin e apartamentit.

o Valenima Ferit Kulla nr.aplikimi BS090220240018 dhe Sabiel Bashkim Plasa me
nr.aplikimi BS090220240021 néné e bir, pér shkak t& mungesés t€ njé konirate qiradhénie
sot jan€ né kushtet e emergjencés pér strehim. Aplikantia deklaron “se nuk ka asnjé
pretendim n€ lidhje me mundésine e vetme q& ekziston tu strehuar, njé garsonieré me sip
37.5 m2.Valentina &shté kategori e moshuar ndérsa i biri trajtohet me ndihmé ekonomike.

P&r sa mé sipér bazuar né :

-Ligj 139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore”,

-Ligyin 22/2018 “Pér Strehimin Social” i ndryshuar,

-VKB nr.82 dat€ 30.07.2020”Pér njé ndryshim né VKB nr.76 daté 18.08.2014 pér renditjen e
aplikantéve pér banesat sociale me qira” pika 19,

-VKB nr. 98 daté 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit”,

-VKB nr.142 dat€ 26.10.2023 “Pér Rishpérndarjen e Banesave Sociale me Qira”,

-VKM nr.384, daté 12.06.2019 “Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim social
t€ strehimit dhe t€ afateve e t&€ progedurave t€ miratimit nga organet e vetgeverisjes vendore”,



-VKM nr.301, dat€ 15.04.2020 “Pér normat ¢ strehimit pér familjet q& pérfitojné nga programet
sociale t€ strehimit” dhe me miratimin ¢ Komisionit t& Strehimit ,i propozojmé Késhillit Bashidak
t€ marré vendim mbi rishpémdarjen e apartamenteve si mé poshté:

1. Pér apartamentin_1+1 me sipérfage 45.8m2, me nr pasurie 1/769+3-29 kati i dyié nén
cati kati VII nr.29, banesé sociale me gira, proné e Bashiisé Korcé me pérfitues familjen
Feim Shaban Kollonata .

2. Pér apartamentin tipi garsonieré, kati [V.me sipérfage 37.1 m2 me Nr. pasurie 1/769+3-
21, Zona kadastrale 8561, Nr.21 banesé sociale me gira, proné e Bashkisé Korcé me
pérfitues familjen Valenting Fevit Kuila dhe Sabie! Bashicdm Plasa.

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe Drejtore/Drejtoria ¢ Rérgjithshme Juridike
Menaxhimit t¢ Banesave Sociale . dhe Burimeve|Njerézdre.
Mirela Balli Anxhela (Dishai
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REPUABLIKA E SHAQIRERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE
P/VENDIM

Nr. , daté 2024

“MBI RISHPERNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA”

Bazuar né ligjin 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendors”, né ligjin 22/2018 “ Pér Strehimin Social”
i ndryshuar, né VKB nr.82 daté 30.07.2020 “Pér njé ndryshim né VKB nr.76 daté 18.03.2014 “Pér
renditjen e aplikantéve pér banesat sociale me qira”, né VKB nr.98 daté 27.07.2023 “Mbi
miratimin e sistemit t€ pik&zimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit Banesa Sociale me
Qira, VKB nr.142 daté 26.10.2023 “Pér rishpérndarjen e Banesave Sociale me Qira”, né VKM nr.
384 daté 24.02.2022 “ Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t& strehimit dhe t& afateve e t& progedurave (€ miratimit nga organet € vetgeverisjes
vendore”, né VKM nr.301 daté 15.04.2020 “pér normat e strehimit pér familjet q€ pérfitojné€ nga
programei sociale t& strehimit “ dhe me miratimin e Komisionit t€ Strehimit , bazuar dhe né
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social dhe MBSQ, Késhilli Bashkiak Korgé,

YENDOSI:

1. T& autorizojé rishpérndarjen e banesave sociale me qira ,me pérfitues té srehimit social
familjet:

- Feim Shaban Kollonata né njésiné e banimit me nr. pasurie 1/769+3-29 kati 2 néa
cati(kati 6) ap.29

- Valentina Ferit Kulla dhe Sabiel Bashkim Plasa né njésin€ e banimit me ar. pasurie
1/769+3-29 kati 2 nén cati(kati 6) ap.29.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit Social
dhe MBSQ.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

E\)

Sekratari 1 Késhillit Bashkiak

Eva NACI KRYETAR
Ana YERUSHI
Miraniar me vota
Voia Pro
Vota Kundér

Vota Abstenim
Zbardhur mé daté
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AEPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE

VENDIM

Nr. , daté 2024

“MBI RISHPERNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA”

Bazuar n€ ligim 139/2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, né ligiin 22/2018 “ Pér Strehimin Social”
i ndryshuar, né VKB nr.82 daté 30.07.2020 “Pér njé ndryshim ng VKB nr.76 daté 18.08.2014 “Pér
renditjen e aplikantéve pér banesat sociale me gira”, né VKB nr.98 daté 27.07.2023 “Mbi
miratimin ¢ sistemit t€ pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit Banesa Sociale me
Qira, VKB nr. 142 datg 26.10.2023 “Pér rishpérndarjen e Banesave Sociale me Qira”, né VEM nr.
384 daté 24.02.2022 ** Pér pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas ¢do
programi social t& strehimit dhe t£ afateve e t& progedurave t& miratimit nga organet e vetqeverisjes
vendore”, n€ VKM ar.301 daté 15.04.2020 “pér normat ¢ strehimit pér familjet gé pérfitojné nga
programet sociale t€ strehimit “ dhe me miratimin e Komisionit t& Strehimit , bazuar dhe né
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social dhe MBSQ, Késhilli Bashkialk Korgé,

YENDOSI:

1. T¢€ autorizojé rishpérndarjen e banesave sociale me gira ;me pérfitues t& srehimit social
familjet:

- Feim Shaban Kollonata né njésing e banimit me nr. pasurie 1/769+3-29 kati 2 nén
cati(kati 6) ap.29

- Valentina Ferit Kulla dhe Sabiel Bashkim Plasa né njésiné e banimit me nr. pasurie
1/769+3-29 kati 2 nén cati(kati 6) ap.29.

Pér zbatimin e k&tij vendimi ngarkohet Komisioni i Strehimit, Drejtoria e Strehimit Social
dhe MBSQ.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

N
H

Sekretari i Késhillit Bashidiak

Eva NACI KRYETAR
Ana YERUSHI
Miratuar me vota
Yota Pro
Vota Kundér
Vota Abstenim

Zbardhur mé daté



